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Skriftlig orientering af Udenrigsudvalgets medlemmer og stedfor-
trædere om mistanke om misbrug i national afghansk anti-
korruptionsenhed

Den afghanske, uafhængige Monitorerings- og Evalueringskomite 
(MEC) består af tre internationale og tre afghanske eksperter i korrupti-
onsbekæmpelse og uafhængig monitorering. MEC er en uafhængig en-
hed, som har til opgave at overvåge og sætte fokus på korruption i Af-
ghanistan for dermed at holde den afghanske regering og det internatio-
nale samfund ansvarlige. Danmark har sammen med Storbritannien 
(DFID) støttet MEC siden dens oprettelse i 2011. I 2011-2012 bidrog 
Danmark med 12 mio.kr., for 2013-2014 er der afsat yderligere 10 mio. 
kr.

Komitéen gennemførte en monitoreringsmission i Kabul i perioden   
ultimo maj - medio juni 2013, hvor missionen fandt, at eksekutivdirektø-
ren for det tekniske sekretariat i flere tilfælde havde udvist mangel på 
økonomisk og ledelsesmæssig ansvarlighed samt jugement. På denne 
baggrund besluttede komitéen enstemmigt at afskedige eksekutivdirektø-
ren den 7. juni 2013. Eksekutivdirektøren har efterfølgende taget til 
genmæle med anklager om uberettiget afskedigelse orkestreret af perso-
ner involveret i korruptionssager, som hun har medvirket til at afdække. 

På baggrund af mistanke om uregelmæssigheder blev Rigsrevisionen ori-
enteret den 18. juni 2013. En intern undersøgelse kunne ikke påvise, at 
der havde fundet korruption eller andre økonomiske uregelmæssigheder
sted.

Danmark har efterfølgende sammen med Storbritannien iværksat en uaf-
hængig, ekstern undersøgelse i et forsøg på at skabe fuld klarhed om en-
hedens interne procedurer, ledelsesstyringen, samt den finansielle for-
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valtning i MEC, herunder om der har været misbrug af danske og/eller 
britiske midler. Resultatet af denne undersøgelse forventes at foreligge 
medio september 2013.

Udenrigsministeriet følger tæt op på sagen.


